
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района 4 сессии 26 созыва  

3 пленарное заседание от 29 июня 2021 

О внесении изменений в решение 5 пленарного заседания 1 сессии 26 созыва 

Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары от 

04.02.2021 года "Об утверждении бюджета Дубоссарского района и города 

Дубоссары на 2021 год" 

В соответствии с пунктом 13 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 

1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации 

в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, Закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском 

бюджете на 2021 год» в действующей редакции, на основании обращения государственной 

администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, а также принимая во внимание 

рекомендации постоянной комиссии, Совет народных депутатов Дубоссарского района и города 

Дубоссары РЕШИЛ: 

Внести в решение 5 пленарного заседания 1 сессии 26 созыва Совета народных депутатов 

Дубоссарского района и города Дубоссары от 04.02.2021 года «Об утверждении бюджета 

Дубоссарского района и города Дубоссары на 2021 год» следующие изменения: 

1. Подпункт 2 пункта 29 решения изложить в следующей редакции: 

 

«2. В 2021 году муниципальные унитарные предприятия (за исключением организаций, 

осуществляющих деятельность по строительству, ремонту и эксплуатации дорог) по итогам 

финансово – хозяйственной деятельности за 2020 год перечисляют в доход местного 

бюджета Дубоссарского района и города Дубоссары часть чистой прибыли в размере 50 

процентов». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам планирования, бюджета, финансов, предпринимательской деятельности и 

управления муниципальной собственностью. 

 

Председатель Совета народных депутатов А. КОЛОМЫЦЕВ 


